
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное  казенное общеобразовательное учреждение  Ростовской области 

«Тацинская специальная школа-интернат» 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

     «02» сентября 2019г.                                                               № 97.3 

       

«О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

 

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГКОУ РО «Тацинская специальная школа-интернат» комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем 

составе: 

председатель комиссии – заместитель директора по учебной работе ГКОУ РО «Тацинская 

специальная школа-интернат» Кондакова Наталья Ивановна 

члены комиссии: 

 Мышанская Наталья Николаевна- заместитель директора по воспитательной 
работе; 

 Выпряжкин Николай Александрович –заместитель директора по административно-
хозяйственной части; 

 Мирошникова Людмила Александровна- председатель профсоюзной организации; 

 Зубрилин Александр Геннадьевич-специалист по охране труда. 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников  ГКОУ РО 

«Тацинская специальная школа-интернат» 

4. Ответственному по организации антикоррупционной деятельности Кондаковой Н.И. 

разместить на официальном сайте ГКОУ РО «Тацинская специальная школа-интернат» 

данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Иванова Г.Д. 

 

С приказом ознакомленны: 

 

Кондакова Н.И. 

 

Мышанская Н.Н. Мирошникова Л.А. 

 

Выпряжкин Н.А. Зубрилин А.Г. 


